Olim cum ei non ſuſceſſiſſet conſilium cum Ioanne Valdeſio Hiſpano initum de (hæreticorum) aliquo cœtu cogendo tum viris tum ſceminis frequentato, (Nam hæc Beza verba ſunt) & paulò poſt Romæ vſtulandus eſſet, Luca Italiæ oppido, in cuius monaſterio Pauli Epiftolas profitebatur, fugit Tigurum cum Bernardino Ochino Capucino, qui poſt fuit Trinitarius, & magnas turbas inter Euangelicos excitauit. *Beza in Iconibus.* vbi nota hæreticos libenter Rabellerij iſtius Athei conuenticulū excitaturos, quod ſit tam ſceminis, quàm maribus commune, quale etiam vnus ex eorum maioribus Nicolaus Antiochenus Apoſtolorum ſæculo, indèque aliquot alij impurioreſ hæretici animo complectebãtur, ſicut equus & mulus, quibus non eſt intellectus.

Ex eiufdem ordinis monaſterio Petrum Martyrem ſecuti ſunt Paulus Laciuſus Veronenſis, Argentiniæ poſtea Græcizando vitam tolerans, Celfus Martinengus Italicę Geneuenſis ſynagogæ miniſter, Hieronymus Zanchiuſ, nunc Argentiniæ, nunc Heildebergæ, modò Neoſtadij, modò in Rhoetia exulans, & Emmanuel Træmelliuſ (e Iudæo quilibet profecta principum, è quibus poſſit aliquid lambere.) *Ibid.*

Ann. 1563. Bullingeruſ calamitoſuſ ſenex Brentio reſponderet: calamitoſuſ deinde moritur Tiguri anno 1575. Ita inter Lutheranos, Calviniſtas, Zuinglianos rixa eſt implacabilis, quam non niſi mutuis cædibus placare poſſint.

Menſe Martio, in ſuburbio Auguſtæ Vindelicorum textoris cuiuſdam filia ann. 20. nata à malo dæmone obſeſſa, cum à Lutheranis nullo modo liberari poſſet, quòd Satanæ Satanam non eiiciat, à Simone Theologo & Catholico Eccleſiaſte. apud D. Mauritiuſ Auguſtæ, inuocato nomine Chriſti, liberata eſt. *Nouiodum in Veromanduiſ natus.*

1566

5653

* 25. Iulij qui D. Iacobo facer est, Ferdinandus imperator, sicuti p̄dixerat, placide in Deo obdormuit, cum sexaginta annos nouem menses vixisset. Imperium solus 7. annos administrasset. Is leui febre initio, mox vehementiore per semestre tentatus, accedente aqua intercutē, quę massa sanguinis corrupta, iam per se tumore insolitum prodebat, cum summum diem instare p̄sageret, non tamen se ante festum S. Iacobi diem fati concessurum affirmavit. Nam ita Deum decreuisse, vt quę admodum, inquit, is peregrinus apud nos, ita ego Hispaniarum infans extra solum natale cum ipso peregriner. Princeps fuit prudētia, iustitia, liberalitate, mānētudine, assiduitate, vigilantia nulli secundus. Sed supra eas omnes virtutes, pietatis in illo, & pacis in domo Dei constituendę p̄cipuum studium fuit. Moriens ex Anna Ludouici Pannoniæ regis sorore 15. filios reliquit, & in iis quatuor masculos, ac vndecim filias. Quarū Elisabetha, ac deinde Catharina Sigismundo Augusto Poloniæ regi elocata sunt. Ceteræ singulis ferè Germaniæ & Italiæ principibus nupsērunt. Sed nulla re fœlicior fuit, quàm successore Maximiliano, qui vestigiis paternis insistens rara prudentiæ & æquitatis laude imperium post eius obitum administravit. *Iac. Aug. Thuanus lib. 36.*